ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND  Văn Quan, ngày         tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền Chủ tịch UBND xã Đồng Giáp nhiệm kỳ 2021 - 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức,

miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị

định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ

một số khoản của một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016

của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ

tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban

nhân dân;

Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân xã Đồng Giáp tại Báo

cáo số 52/BC-HĐND ngày 20/5/2024 về việc khuyết chức danh Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã Đồng Giáp khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và đề nghị của Trưởng

phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 160/TTr-PNV ngày 21/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đồng Giáp nhiệm kỳ 2021

- 2026 cho ông Hoàng Văn An, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đồng Giáp cho

đến khi Hội đồng nhân dân xã Đồng Giáp bầu ra Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

Đồng Giáp, nhiệm kỳ 2021 - 2026 theo quy định.

Điều 2. Ông Hoàng Văn An được hưởng lương, phụ cấp chức vụ lãnh đạo

và các khoản phụ cấp khác theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiều lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ;

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Đồng Giáp và ông Hoàng

Văn An chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (t/h);

- TT HU, TT HĐND huyện;

- Q.CT, PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức HU;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Đảng ủy xã Đồng Giáp;

- Lưu: VT, NV.

Q. CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-05-27T16:14:08+0700

		2024-05-27T16:59:17+0700

		2024-05-27T16:59:17+0700

		2024-05-27T16:59:17+0700